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Työeläkelaitoksille 

OSA-AIKAELÄKKEELLE TAI VARHENNETULLE VANHUUSELÄKKEELLE 
SIIRTYVÄN HENKILÖN LSÄELAKKEEN MÄÄRITTELY 

Työntekijäin eläkelain mukaisten lisäetujen karttaan on tarkennettu 
osa-aikaeläkkeelle ja varhennetulle Van hu useläkkeetle siirtyvän 
henkilön lisäeläkkeen määrittelyä. 

Jos osa-aikaeläkkeellä olevat henkilöt on sisällytetty Iisäedun piiriin, 
heidän lisäeläkkeensä voidaan määritellä paitsi lisäedun normaalin 
laskentatavan mukaisesti myös tätä suuremmaksi. Lisäetujen kartassa 
määrätään kuitenkin, että tällöin kokonaisetäke saa olla korkeintaan 
yhtä suuri kuin osa-aikaeläkkeen eläketapahtumahetkellä laskettu 
työkyvyttömyyseläke. Koska eläkkeen karttuminen tulevan ajan aikana 
pienentyi 1.1.1 996 alkaen, tämä säännös saattaa johtaa myös 
pienempään vanhuuseläkkeeseen. Kartan tekstiä on tarkennettu siten, 
että tätä kokonaiseläkkeen suuruuden määräävää työkyvyttömyys- 
eläkettä laskettaessa ei tulevan ajan pienempiä karttumia (TEL 5 § 3 
mom.) oteta huomioon. Vastaava muutos on tehty myös varhennetun 
van h u use Iä kkeen I as kentaan. 

Karttamuutos tuli voimaan 1.1.1998. 
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c) Osa-aikaeläkkeellä olevien eläketurvan ehdot 
Jos osa-aikaeläkkeellä olevat henkilöt on sisällytetty lisäedun piiriin, voidaan 
lisäeläke heidän osaltaan määritellä kohdassa II esitettyä suuremmaksi, kui- 
tenkin niin, että kokonaiseläke on korkeintaan yhtä suuri kuin se työ- 
kyvyttömyyseläke, joka henkilölle olisi myönnetty, jos hänellä osa-aika- 
eläkkeen eläketapahtumahetkellä olisi ollut oikeus täyden työkyvyttömyys- 
eläkkeen saamiseen. Tällöin työkyyyttömyyseläkettä laskettaessa ei oteta 
huomioon TEL 55:n 3 rnornentfia. 
Vastaavasti osa-aikaeläkkeelle siirtyneiden osalta I isäperhe-eläke voidaan 
määritellä niin, että kokonaisperhe-eläke on korkeintaan yhtä suuri kuin per- 
he-eläke olisi ollut, jos se olisi tullut myönnettäväksi osa-aikaeläkkeen eläke- 
tapahtumahetketlä. 

f) Varhennettu tai lykätty vanhuuseläke 
Jos henkilö siirtyy varhennetulle vanhuuseläkkeelle, myönnetään lisäeläke- 
turvan mukainen vanhuuseläke vakuutusmatemaattisesti siten muunnettuna 
kuin sosiaali- ja terveysministeriön päätöksessä määrätään. 
Jos eläkkeelle siirtyminen lykkääntyy, myönnetään alennettuun etäkeikään 
liittyvä peruseläke ja lisäeläketurvan mukainen eläke vakuutusmatemaattisesti 
siten muunnettuna kuin sosiaali- ja terveysministeriön päätöksessä määrä- 
tään. 
Varhennettu vanhuuseläke voidaan edellisen kohdan estämättä kuitenkin 
määritetlä niin, että se on korkeintaan yhtä suuri kuin se työkyvyttömyyseläke, 
joka henkilölle olisi myönnetty, jos hänellä eläkkeen alkamisajankohtana olisi 
oikeus täyden työkyvyttömyys e I ä k kee n saamiseen . Tällöin iyukyvyftömyys- 
eläkettä laskettaessa ei oteta huomioon TEL 55:n 3 momenttia. Varhennet- 
tuun vanhuuseläkkeeseen voidaan lisäksi liittää 65 vuoden ikään asti mak- 
settava 65 vuoden iästä alkavia eläkkeitä tai niistä johtuvia vähennyksiä vas- 
taava kohdassa 1 I a tarkoitettu lisäosa. 
Varhennetulle vanhuuseläkkeelle siirtyneiden osalta lisäperhe-eläke voidaan 
määritellä korkeintaan saman suuruiseksi kuin perhe-eläke olisi ollut, jos se 
olisi tullut myönnettäväksi varhennetulle eläkkeelle siirtymishetkellä. 
Kun lisäperhe-eläke tulee myönnettäväksi varhennetulla vanhuuseläkkeellä 
olleen edunjättäjän jälkeen, se myönnetään ansaitun eläkkeen määräisenä. 

Voimaantulo Kartta tulee voimaan 1.1.1 998. 


